АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОГАТОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.06.2013 г.  №   1/64

Об утверждении Правил определения границ прилегающих к некоторым

организациям  и объектам территорий, на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции

Руководствуясь Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнении Постановления Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям  и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»,ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Правила определения границ прилегающих к некоторым организациям  и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции согласно приложению № 1.

1.2. Перечень организаций, объектов границ прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории  сельского поселения согласно приложению № 2.

         2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Богатое

муниципального района Богатовский

Самарской области                                                                                          О.Н.Осипов

Шабанов О.В. 88466621370

 Приложение № 1

к постановлению администрации

сельского поселения Богатое

муниципального района Богатовский

Самарской области

от _14.06.2013_  № 1/64

Правила

определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

1. Настоящие Правила устанавливают порядок определения границ прилегающих к некоторым организациям и (или) объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

2. Розничная продажа алкогольной продукции не допускается на территориях, прилегающих:

а) к детским, образовательным, медицинским организациям и объектам спорта;

б) к оптовым и розничным рынкам, вокзалам и иным местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности.

3. В настоящих Правилах используются следующие понятия:

а) "детские организации" - организации, осуществляющие деятельность по дошкольному и начальному общему образованию (по Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности код 80.1, кроме кода 80.10.3);

б) "обособленная территория" - территория, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающая к зданию (строению, сооружению), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 2 настоящих Правил;

в) "образовательные организации" - организации, определенные в соответствии с Законом Российской Федерации "Об образовании" и имеющие лицензию на осуществление образовательной деятельности;

г) "стационарный торговый объект" - торговый объект, представляющий собой здание или часть здания, строение или часть строения, прочно связанные фундаментом такого здания, строения с землей и присоединенные к сетям инженерно-технического обеспечения, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции.

4. Территория, прилегающая к организациям и объектам, указанным в пункте 2 настоящих Правил (далее - прилегающая территория), включает обособленную территорию (при наличии таковой), а также территорию, определяемую с учетом конкретных особенностей местности и застройки, примыкающую к границам обособленной территории либо непосредственно к зданию (строению, сооружению), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 2 настоящих Правил (далее - дополнительная территория).

5. Дополнительная территория определяется:

а) при наличии обособленной территории - от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект;

б) при отсутствии обособленной территории - от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 2 настоящих Правил, до входа для посетителей в стационарный торговый объект.

6. Минимальное значение расстояния от границ территорий организаций и (или) объектов, указанных в пункте 2 настоящих Правил, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ прилегающих территорий составляет 50 метров.

7. Минимальное значение расстояния от границ территорий организаций и (или) объектов, указанных в пункте 2 настоящих Правил, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ прилегающих территорий стационарных объектов торговли, осуществляемой организациями и индивидуальными предпринимателями, при оказании такими организациями и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания, составляет 60 метров.

8. Максимальное значение расстояния от границ территорий организаций и (или) объектов, указанных в пункте 2 настоящих Правил, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ прилегающих территорий не может превышать минимальное значение указанного расстояния более чем на 30 процентов.

9. Расстояние от организаций и (или) объектов, указанных в пункте 2 настоящих Правил, до границ прилегающих территорий определяется с использованием картографического материала населенных пунктов поселения с учетом сложившейся системы дорог, улиц, тротуаров, пешеходных путей, т.е. по маршруту движения пешеходов от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), до входа для посетителей в стационарный торговый объект.

10. Способ расчет расстояния от организаций и (или) объектов, указанных в пункте 2 настоящих Правил до границ прилегающих территорий определяется по радиусу (кратчайшее расстояние по прямой) от входа для посетителей на обособленную территорию (при наличии таковой) или от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные пункте 2 настоящих Правил (при отсутствии обособленной территории).

При наличии нескольких входов для посетителей расчет проводится по радиусу от каждого входа с последующим объединением установленных прилегающих территорий.

11. Границы прилегающих территорий определяются путем замера кратчайшего расстояния в соответствии с пунктом 4-5 настоящих до организаций и (или) объекта, указанных в пункте 2 настоящих Правил.

12. Границы территорий площадей, улиц и иных мест массового скопления граждан при проведении торжественных мероприятий, культурно-просветительных, спортивных и иных публичных мероприятий, а также время их отнесения к местам массового скопления граждан устанавливаются индивидуально для каждого мероприятия главой администрации поселения.

13. Не допускается розничная  продажа алкогольной продукции с 23 часов до 8.00 по местному времени, за исключением розничной продажи алкогольной продукции, осуществляемой организациями и розничной продажи пива и пивных напитков осуществляемой индивидуальными предпринимателями, при оказании такими организациями и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания.

14. При размещении (открытии) новых организаций и объектов, перечисленных в пункте 2 настоящих Правил, границы прилегающих к ним территорий определяются в срок не более шести месяцев после размещения (открытия) указанных организаций и (или) объектов.

Администрация поселения не позднее одного месяца со дня принятия решения об определении границ прилегающих территорий к вновь размещаемым (открываемым) организациям и (или) объектам, перечисленным в пункте 1 настоящих Правил, направляют информацию о принятых решениях в орган субъекта Российской Федерации, осуществляющий лицензирование розничной продажи алкогольной продукции.

15. Утвержденные схемы границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта публикуются (обнародуются).

Приложение № 2

к постановлению администрации

сельского поселения Богатое

муниципального района Богатовский

Самарской области

от _14.06.2013_  № 1/64

ПЕРЕЧЕНЬ

организаций, объектов и границ прилегающих к ним территорий, на которых не допускается  розничная продажа алкогольной продукции на территории

сельского поселения Богатое

	№ п\п
	Наименование организации, объекта
	Адрес местонахождения
	Граница прилегающей территории

	1.
	ГБОУ НПО "ПТУ-74"
	с.Богатое, ул.Советская 1
	100 м от обособленной территории

	2.
	Ясли-сад "Ромашка"
	с.Богатое, ул.Пушкина 39
	100 м от обособленной  территории

	3.
	Ясли-сад "Солнышко"
	с.Богатое, ул.Ленина 14
	100 м от  обособленной  территории

	4.
	МОУ ДОД "Детская музыкальная школа"
	с.Богатое, ул.Комсомольская 11
	100 м от  обособленной  территории

	5.
	МОУ ДОД "Центр внешкольной работы"
	с.Богатое, ул.Комсомольская 7
	100 м от  обособленной  территории

	6.
	Районный дом культуры
	с.Богатое, ул.Комсомольская 48
	100 м от  обособленной  территории

	7.
	СДК "МЭЗ"
	с.Богатое, ул.Заводская 33
	100 м от  обособленной  территории

	8.
	ГБУЗ Самарской обрасти "Богатовская центральная районная больница"
	с.Богатое, ул.Советская 23
	100 м от  обособленной  территории

	9.
	Автостанция с.Богатое
	с.Богатое, ул.Строителей 71
	100 м от  обособленной  территории

	10.
	Железнодорожная станция с.Богатое
	с.Богатое, ул.Павлова 80
	100 м от  обособленной  территории

	11.
	МОУ ДОД Богатовская школа среднего школьного образования
	с.Богатое, ул.Советская 35
	100 м от  обособленной  территории

	12
	Клуб п.Заливной
	Богатовский район, п.Заливной, ул.Зеленая 1
	100 м от  обособленной  территории

	13
	Клуб с.Ивановка
	Богатовский район, с.Ивановка, ул.Новая 1А
	100 м от  обособленной  территории

	14
	Школа с.Ивановка
	Богатовский район, с.Ивановка, ул.Новая 1Б
	100 м от  обособленной  территории

	15
	Клуб с.Кураповка
	Богатовский район, с.Кураповка, ул.Фурманова 131
	100 м от  обособленной  территории

	15
	Клуб ст.Заливная
	Богатовский район, ст.Заливная, ул.Вокзальная 24А
	100 м от  обособленной  территории